第 1 章 X 系列的基本概念和特征
© Fuji Electric Co., Ltd. All rights reserved. 1-1
富士电机
Fuji Electric
MT5F37920
1.
X 系列的基本概念
1-2

率，这都是通过减少 IGBT 和 FWD 的损耗提高工作结温以及新的封装技术来实现的，通过减少系统尺寸
和提高输出电流来实现更高效率、更低成本的电力变换装置。
第 7 代 X 系列 IGBT 模块的产品型号名称以及命名规则，请参照表 1-2。
表 1-2 模块型号名称  例）6MBI100XBA120-50
6 MB I 100 X B A 120 -50
IGBT
开关数量
模块种类 内部构成 额定电流
IGBT
芯片世代
封装 额定电压 其他
MB: IGBT
模块
I: 标准模块 IC x 1 (A)
X: X series
(7th Gen.)
  VCES
x1/10 (V)
< 50:
RoHS 不满足
R: 功率集成模块
(PIM)
    > 50:
RoHS 满足
P: 智能功率模块
(IPM)
5. 模块型号的说明
© Fuji Electric Co., Ltd. All rights reserved. 1-14
富士电机
Fuji Electric
MT5F37920
X 系列 IGBT 模块的数据表以及应用手册中使用最大额定/电气特性的术语和符号，可能与第 6 代 V 系列
或者更早版本有所不同。表 1-3 列出了 X 系列和 V 系列以前主要的术语和符号，与第 6 代 V 系列或更老
的产品相比时，请使用此表作为参考。基本上符合 IEC 标准（IEC60747），但某些产品可能与 V 系列具
有相同的符号。
表 1-3 术语和符号
V 系列以前 X 系列
术语 符号 术语 符号
集电极电流
Collector current
IC
集电极电流
collector current
IC
IC
pulse
重复峰值集电极电流
Repetitive peak collector current
ICRM
-IC
FWD 正向电流
Forward current
IF
-IC
pulse
FWD 重复峰值正向电流
Repetitive peak forward current
IFRM